
 

沖ラ協発 第 30－2 号 

平成 30 年 4 月 3 日 

沖縄県ラグビーフットボール協会 

   加 盟 チーム   各位 

沖縄県ラグビーフットボール協会 

会 長  宮 城  博  

[公印省略] 
 

沖縄県ラグビーフットボール協会 

安全対策委員長  仲宗根 義紀 

[公印省略] 

 

平成 30 年度沖縄県ラグビーフットボール協会安全推進講習会のご案内 
 

謹啓 

 時下、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。平素より、本協会の活動に対して特別なご支援ご協力

を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、ラグビー競技においての重傷事故を撲滅するため、平成 30 年度安全推進講習会を下記の通り実

施いたします。つきましては、各チーム責任者（指導担当者）のご参加をお願い申し上げます。 

 時節柄ご多忙のこととは存じますが、何卒宜しくお願い申し上げます。 

謹白 

 

記 
 

１．日 時  平成 30 年 4 月 15 日（日）14 時 30 分～16 時 30 分 
 

２．場 所  沖縄国際大学 3 号館 303 

       （〒901-2701 宜野湾市宜野湾二丁目 6 番 1 号 ℡:098-893-7629） 
 

３．参加対象 各チーム責任者（指導担当者）・臨時教員登録者 

        ※チーム責任者が不参加の場合、平成 30 年度のチーム登録はできません。 

        ※大学チームで指導者不在（学生のみで活動）の場合、主将に受講義務あり。 

        ※マネージャーや選手の指導に関わらない方については、聴講は可能ですが 

受講証の発行はできません。（チーム登録の要件を満たさない） 
 

４．講習内容 医学的関連講習会・スキル講習会など 
 

５．その他  ①各チーム所属の教員志望者で平成 30 年度臨時教員登録を行った者は、必ず受講するよ

う連絡をお願いします。（補充先において、年度途中にチーム登録をする際、受講して

いない場合はチーム登録ができません。） 

       ②本県での受講が原則ですが、都合が悪い場合は他府県での受講も可能です。その場合

は、沖縄県安全対策委員長（仲宗根義紀）を経由して当該県安全対策委員長へお申し込

みください。 

       ③昨年度と同様、World Rugby オンライン講習の事前受講を義務付けます。詳しくは 

4 月 8 日（日）以降に本協会 HP にてご確認下さい。 

以上 

 ○本件問合せ先○ 安全対策委員長：仲宗根義紀 

携帯：090-1942-0188  E-mail：nakasoyo@open.ed.jp 


